
 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 

Riferimenti: giuseppe.giuranna1@istruzione.it; elisa.carcagni@istruzione.it 
Via Cicolella,11 – LECCE  - Centralino : 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)                                                                       Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Servizio Ragioneria ed Economato 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che con provvedimento Prot. 4585 del 20.03.2023 si è disposto di procedere, ai sensi 
dell’art. 63 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, alla ripetizione del servizio di pulizia dei locali dell’UST 
Lecce, con le medesime condizioni, modalità e prezzo contrattuali previste dalla RdO n. 
2965301/2022 pubblicata sul MEPA e dall’allegata documentazione, per il periodo 01/04/2023 – 
31/03/2024 eventualmente prorogabile di ulteriori mesi 3, con la 3A Società Cooperativa con sede 
in Case Sparse Loc. Contrada Gianpaolo n. 11, 73020 Scorrano (LE), codice fiscale e partita IVA 
04548190752”; 

CONSIDERATO che nel periodo di esecuzione del contratto l’affidatario ha svolto il servizio 
affidato nel rispetto delle vigenti norme di legge e nel rispetto di quanto indicato in sede di stipula; 

RILEVATO che il servizio in parola è necessario per garantire l'igiene sul lavoro; 

RITENUTO pertanto, procedere alla proroga di 3 mesi, come previsto nel decreto succitato, agli 
stessi patti e condizioni inerenti al periodo di normale durata del contratto nelle more 
dell’espletamento della procedura di gara per l’affidamento del servizio di pulizia dei locali 
dell’UST Lecce; 

RITENUTO inoltre, opportuno e conveniente dare continuità ad un servizio svolto con accuratezza 
e diligenza dalla ditta 3A Società Cooperativa con sede in Case Sparse Loc. Contrada Gianpaolo n. 
11, 73020 Scorrano (LE), codice fiscale e partita IVA 04548190752; 

RILEVATO che non è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG trattandosi di proroga 
contrattuale prevista negli atti dell’originario affidamento; 

VISTO il nuovo Codice dei contratti - D.Lgs n. 36/2023 ed in particolare l’art. 226, co. 2, prevede 
che: “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, 
le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente 
ai procedimenti in corso. A tal fine, per procedimenti in corso si intendono: 

a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di 
scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista 
efficacia; 
b) in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le procedure e i contratti in 
relazione ai quali, alla data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli 
avvisi a presentare le offerte”[…]; 

VISTO l’articolo 8, comma 4, del decreto legislativo n. 123 del 30.6.2011. 

DECRETA 

- la proroga del servizio, sino alla data del 31.06.2024, con le medesime condizioni, modalità 
e prezzo contrattuali previste con decreto Prot. 4585 del 20.03.2023, per il periodo 
01/04/2024 – 30/06/2024 con la 3A Società Cooperativa con sede in Case Sparse Loc. 
Contrada Gianpaolo n. 11, 73020 Scorrano (LE), codice fiscale e partita IVA 04548190752, 
al fine di poter espletare sul MEPA la procedura per l’individuazione della ditta pulizie; 



 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 

Riferimenti: giuseppe.giuranna1@istruzione.it; elisa.carcagni@istruzione.it 
Via Cicolella,11 – LECCE  - Centralino : 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

- comunicare alla ditta l’accordo di proroga per la sottoscrizione dello stesso; 
- il presente provvedimento è pubblicato sull’albo elettronico – UST Lecce. 

 
         Il Dirigente 
               Mario TRIFILETTI 
 
   


		2024-03-14T12:27:17+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-03-15T10:50:27+0100
	protocollo




